UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESQ DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATQO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIBICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N° 029 DE 2018

PRESTACION DE SERVICICS PARA REALIZAR SIMULACRO DE
PREPARACION PARA LAS PRUEBAS SABER PRO Y SABER TYT EN
OBJETO COMPETENCIAS GENERICAS A LOS ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS
DE PREGRADC DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO
FICHA BPUNI VIAC 08 2010 2017

FECHA (3 de Mayo de 2018

PROCESOQO

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en Ia
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en ef Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de as propuestas los documentos de las mismas gue se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a fos proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.

CORPORACION.
TEM DOCUMENTO GRUPO EDUCACION
Y EMPRESA

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de ia propuesta, la cual debe
ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con ¢l
anexo N° 1. Con fa suscripcién de la carta de presentacion, el OFERENTE FOLIO1y2
a) debera manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e CUMPLE
incompaticilidad prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y
deméas normas que regufan esta materiz, v que tampoco se encuentra en
ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar,

Las personas juridicas deben anexar & la oferta, documento criginal del
certificado de existencia y representacion legal de |z camara de comercio,
expedido con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de
la propuesta. Asi mismo en la actividad economica se debe establecer
claramente que se encuentra jegalmente habilitada para ejecutar actividades de
formacién por competencias, desarrolio de simulacros de preparacion y
formacion virtual a estudiantes de pregrado o afines relacionadas con el objeto
del presente proceso, Las personas juridicas integrantes de un consorcio o unien
b temporal, deben presentar individualmente el certificado de existencia ¥y
representacion legal con fos requisitos anotados.

FOLIO3ALS
CUMPLE

En este documento debe constar que el #rmino de duracién de ia persona
juridica no serd inferior a fa de! plazo de ejecucion de! contrato y dos afios mas,
en el caso de los consorcios y de las Unicnes Temporales, cada uno de sus
integrantes que sea persona juridica debera cumplir ingividualmente con esta
regia. El objeto social de Iz sociedad debera inciuir las actividades principalas

objeto del presente pliego de condiciones. Se excluye de este requisito las
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. . CORPORACION
TEM DOCUMENTC GRUPO EDUCACION
Y EMPRESA

personas nafurales.

En el caso de las personas naturales deberan apertar el certificado de matricula

mercantil, con tnha anfelacion de expedicion no mayor a 30 dias de ia fecha de

presentacion de las propugstas. Ast mismo en fa actividad econémica se debe

¢) establecer claramenie que se encuenta legalmente habllitada para ejecutar

actividades de formacion por competencias, desarrollo de simulacros de

preparacion y formacion virtual a estudiantes de pregrado o &fines relacionadas |
con el ohieto del presente proceso.

NO APLICA

En ef evento de actuar en calidad de apoderade debe acreditar el respeciivo

d) poder.

NO APLICA

E! oferente deberd aportar fotocopia legible del NIT ¢ RUT, cuando se irate de

consorcio ¢ uniones temperales de cada uno de los miembros integrantes NO APLICA

g)

Fotocopia legible de ia cédula de cludadania de la persona natural, representants
f) legal de la empresa, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada
uno de los miembros integrantes

FOLIO 10
CUMPLE

Acreditar que se enclientra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas
de sequridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de
la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2002, Diche certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la empresz esté obligado a
tenerlo) o dei representante legal (cuandc la empresa no posea Revisor Fiscal),
en gue conste que se encuentra a paz v salvo por concepto de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones v cajas de compensacion familiar, durante los
uitimos seis (6) meses contados a partir del cierre de la presente invitacion.
Adicionalmente, cuando el proponenie se encuentre exento de realizar ef pago de
aportes parafiscales (Sena e ICBF) , debera fambién realizar una manifestacion
suscrita por el reviser fiscal y/o representante legal, que acredite su condicion de FOLIO 11 AL 14
g) beneficiario de dicha exoneracion al cumplir con los presupuestos normativos del CUMPLE
arficulo 25 de la Lay 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013.

Los integrantes de un consorcio o unidn temporal deben presentar
individualmente el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con los
requisitos antes mencicnados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso.

Les certificados expedidos por e! revisor fiscal deben venir acompafiados de
copia de la cedula de ciudadania, copia de la tarjefa profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por Ia Junta Central dg Contadores.

Certificado de antecedentes discipiinarios legible v vigente de iz persona natural,
del representante legal v de la empresa en caso de ser personas juridicas, FOLIO15Y 16
cuando se trate de consorcic o uniones temporales de cada uno de los miembros CUMPLE

integrantes

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria

i General de la Replblica, vigente de la persenal natural, del representante legal y FOLIO19Y 20
de ta empresa en caso de ser personhas juridicas, cuando s trate de consorcio o CUMPLE

upiones temporales de cada ung de los miembros infegrantes.

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacienal de
. Colombia, vigente dz |1a persona natural, del representante legal en caso de ser
) personas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniches femporales de cada
uno de los miembros integrantes

FOLIO 17 Y 18
CUMPLE
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. CORPORACiGN,
ITEM DOCUMENTO GRUPO EDUCACION
Y EMPRESA

Documento formal que acredite fa conformacion del consorcio o unién femporal.
k) Si el oferente presenta su oferta a titulo de consorcio ¢ unién temporal, debera NO APLICA
presentar el respectivo documento de conformacion.

Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante Jega
del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién ternporal,
requiere autorizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta v
] suscribir el contrafo, en caso de ser asignade, deberd anexar a la propuesta los NO APLICA
documentos que acrediten dicha autorizacién, debidamente firmados por el
presidente o ef secretario de la reunién del drgano respeciivo, y de todos los
integrantes dal consorcio o uniones temporales.

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de Ia persona natural o juridica, cuando se

m) trate de consorcio o uniones temporaies de cada uno de los miembros FOLIO 20
; CUMPLE
integrantes.

n) Certificado de medidas correctivas RNMC {de Conformidad al Cédigo de Policia FOLIO 21
Nacional) CUMPLE

v Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la corporacion
GRUPC EDUCACION Y EMPRESA, representante legal EDUARDC MONTOYA
CASTANEDA, la documentacion CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en
el Pliego de Condiciones Definitive de fa Invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLY N° 02¢ de 2018.

DIEGO LEC}NARDO HUELGOS AGUDELO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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